¹ Io. R. 4. Io. Reuc. 5. fecerrūt 4. ^{1.2} Io. 4. Ioan. Pfeffer. 5. ³ mēdatiū 4.

⁴ Io. Pfeff. 4. Ioan. Pfeffer. 5. ⁵ Criminib[us] 4. Etate 4. ⁸ Io. Pfeff. 4. Io. P. 5.

¹⁰ e 4. q[ue] 5. ¹² præb[ea]teri 5. ¹³ l[et]ras 4. 5. ¹⁴ e 4. q[ue] 5. ¹⁵ e 4. q[ue] 5. ¹⁶ Vale. 5.

¹⁸ M. 4. 5. ¹⁹ M. 4. 5. ²² Iohanni Reu. 4. ²⁶ e 4. q[ue] 5. ²⁷ : Qui 4. . Qui 5.

²⁸ M. nr̄. 4. ²⁹ Francf[ord]ia 5. ³¹ Iohanni 5. ³⁴ Io. 4. Ioan. Reuc. 5.

nunc abivit (deo gratias) ad fiendum doctor, et in uno anno non fuit hic. Diabolus auferat eum. Deinde sunt duo fratres Nobilitares Otho et Philippus de Bock, ipsi vexant omnes Theologos. Et semel in illo sacro actu quem magistri nostri celebraverunt in Maguntia contra Speculum Oculare, tunc Magister Iacobus de Hochstraten ex officio suo dedit indulgentias omnibus qui interfuerunt huic actui. Tunc isti duo fratres cum aliis bufonibus sedendo in conspectu Theologorum qui fuerunt ibi in hospitio, luserunt cum talis pro illis indulgentiis. Adhuc est ibi unus qui vocatur Iohannes Huttichius qui etiam est inimicus vester. et alias est quidam noviter promotus in doctorem in Iure, nominatus Cunradus Weydman: ipse iuvat omnes qui faciunt aliquid contra vos. Et aliis doctor qui olim fuit Artista de via modernorum, et vocatur Eucharius. Et cum hoc Nicolaus Carbachius qui legit in poesi. Item Henrichus Brumannus qui est vicarius in summo et est bonus Organista. Et dico semper ei: 'Vos debetis respicere organa vestra et dimittere Theologos in pace'. Sed ante omnia Canonici fere omnes sunt pro Reuchlin; preterea multi alii magistri qui amant poetram, quorum nomina non teneo. Nunc scribam vobis de Amicis et fautoribus. Vos habetis hic unum Amicum qui est vir multum excellens: et vocatur dominus Adularius Schwan: ipse est nobilis et habet unum Calicem in clypeo; pater eius fuit Campanifex, Et est subtilis disputator in via Scotistarum, et facit bona Argumenta: et dicit quod statim vellet concludere Iohannem Reuchlin, si deberet cum eo disputare. Alius est fautor vester singularissimus, dictus Henricus Han, alias Glockenheintz, quia libenter campanisat. Ille est homo valde inventivus, et habet mirabilem intellectum, et ita profundum ingenium quod non creditis, et libenter disputat: et quando disputat, tunc ridet: et ridendo concludit unum. Talis quando vidit Articulos hereticales Iohannis Reuchlin, tunc dixit, quod propter unum ex ipsis articulis Iohannes Reuchlin deberet comburi. Postea habetis etiam de vestra compagnia unum nobilem domicellum et armigerum qui dicitur Matthias de Falckenberg: et est vir multum bellicosus et portat semper arma secum et est equestris: ipse semper in mensa sedet ante et nunquam retro: quia dicit quod quando sederet retro et fieret bellum, tunc non posset ita statim surgere et percutere inimicos suos. Et cum hoc est argumentator multum subtilis de via antiquorum: ipse dicit, si Reuchlin non vult cessare, tunc vult venire cum centum equis ad auxiliandum vobis. Adhuc est unus civis Moguntinensis qui nominatur Wigandus de Solmß. Ille est iuvenis, sed ita doctus, quod potest equivalere unum magistrum nostrum: ipse dicit quod vellet cum Reuchlin

³ Bocg. 5. ⁵ M. 4.5. ⁹ Ioan. 4. ¹³ Henricus 5. ¹⁶ Cononici 4. ²² Io. 4.
Iohan. reuch. 5. ²⁷ Io. 4. Ioan. reuch. 5. ²⁸ Io. 5. non habet 4. ²⁹ etiā habet 5.
camponia: 4. cāponia 5. ³⁰ Mathias 5. ³⁵ C. 5. Moguntineū. 5. ³⁷ Scholmß. 5.

disputare pro x florenis. Et nuper superdisputavit Iohannem Huttichium ita quod fuit conclusus et nihil scivit respondere. Cum illis est etiam de via vestra dominus Wernherus qui est mirabiliter cursivus in Summa Thomæ contra gentiles, et scit mentetenus formalitates Scoti. qui dicit, si Magister noster de Hochstraten non esset in Curia, tunc ipse vellet intrare et 5 concludere Ioannem Reuchlin. Isti socii vestri iam nominati singulis septimanis semel conveniunt in domo excellentis viri domini Magistri nostri Bartholomæi, qui est caput omnium amicorum vestrorum: ibi tractant materias multum subtileas. Et opponunt sibi invicem Et unus tenet opinio-nes Reuchlin et alii arguant contra eum, et habent notabiles disputationes.¹⁰ De aliis qui sunt hic de parte vestra, non scio, quia non sunt mihi noti. Sed quando scio, tunc volo vobis scribere. promulg commando vos deo. Datum Maguntiae.

56.

Gilbertus Porretonius

artium Magister et utriusque iuris bacularius

Magistro Ortvino Gratio.

Salus vobis et bona dies, venerabilis vir. legi literam vestram quam mis-sistis mihi ad Ingelstat. Et intellexi bene oppinionem vestram. vos di-citis quod multum gaudetis quod ego sum prius Theologus, et nunc etiam²⁰ studeo in iure: quia est valde bonum quod aliqui Theologi sunt experti in Iure, ut possint disputare cum iuristis. Et scribitis mihi de quibus-dam terminis volens scire quid significant: quia videtur vobis quod sunt iuristici. et bene sunt etenim. Et habetis hic expositiones eorum ex glossis et Accursio. Et sic potestis videre quod habeo bonum fundamentum in iure. Latus clavus est nomen dignitatis: vel dic quod erat clava de me-tallo quam proiiciebat tribunus in confertissimos hostes et sic ceteri omnes fortiter pugnabant ita, quod clavam illam recuperabant. Epistographum est tabula lignea in qua erant scripta debita, ut hodie fit: et dicitur Epi-stographum ab opibus et graphia, quod est scriptura, quasi scriptura sua-³⁰ rum opium. Abaces dicuntur vasa preciosa. Corinthia dicuntur vasa de

¹ cum decem ⁵. Ioa. 5. ² nichil ⁵. ⁴ menre tenuis ⁵. M. 4. ⁵ de non habet ⁴. ⁶ Io. 4. Ioa. 5. ⁸ Bar. 4. 5. tractant ⁴. ¹⁰ disputationes de ⁴. ¹¹ michi ⁵. ¹³ D. Ma. 4. omis. 5. Cf. sq. adnot.

^{15...18} In 4. inscriptio sic est: **Gilbertus Porretonius artium M. et vtriusq; iuris bacul. M. Ortu. G. (D. Ma. ad superiore ep. pertinet.) Inde 5. per errorum sic: Gilbertus Porretonius artium M. et vtriusq; iuris bacularius | M. Ortuino Gratio Sa-lutem. Plurimā. Dicit. Ma. ¹⁸ Alus 5. initiali S relicto spatio. ¹⁹ oppinionē 4. 5. ²⁴ etem. 4. etiū. 5. ²⁹ et om. 5. ^{29.30} et omis. 5. grauias: 5. quasi scriptura omis. 5.**